

A&E INTERTRADE

Lista de precios por los servicios del organismo de certificación de producto.



A&E INTERTRADE, S.A. DE C.V.

<i>Los siguientes precios aplican a: NOM-186-SSA1/SCFI (*)</i>	
Certificación inicial	\$5,544.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$11,088.00
Renovación con análisis	\$4,312.00
Renovación sin análisis	\$3,696.00
Certificación inicial en modalidad M3	\$5,544.00
(*) Ampliación de Titularidad	\$4,804.80
Carta de justificación técnica	\$2,200.00

<i>Los siguientes precios aplican a: NOM-009-SESH*, NOM-213-SCFI y NOM-104-STPS</i>	
Certificación inicial	\$7,748.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$15,495.00
Renovación con análisis	\$7,044.00
Renovación sin análisis	\$6,262.00
Certificación inicial en modalidad M3 solo para NOM-213-SCFI (lote máximo de 500 piezas) y NOM-104-STPS	\$7,748.00
* Para recipientes tipo "E", El proceso de certificación es por cotización	

<i>Los siguientes precios aplican a: NOM-015-ENER, NOM-017-ENER/SCFI, NOM-023-ENER, NOM-025-ENER, NOM-026-ENER, NOM-028-ENER, NOM-030-ENER y NOM-031-ENER</i>	
Certificación inicial	\$4,323.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$8,646.00
Renovación con análisis	\$3,175.00
Renovación sin análisis	\$2,464.00
Certificación inicial en modalidad M3, sólo para NOM-025-ENER (lotes máximos de 500 piezas)	\$4,323.00

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

A&E INTERTRADE, S.A. DE C.V.

***Los siguientes precios aplican a: NOM-010-SESH, NOM-012-SESH.
Para la NOM-113-SCFI (*) y NOM-140-SCFI (*) aplican las modalidades M1, M6, M7 y M8***

Certificación inicial	\$4,981.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$9,961.00
Renovación con análisis	\$4,269.00
Renovación sin análisis	\$3,557.00
Certificación en modalidad M3, solo para NOM-010-SESH (lotes máximos de 500 piezas) y NOM-012-SESH	\$4,981.00
Certificación en modalidad M4 (solo para NOM-010-SESH)	\$4,981.00
(*) Ampliación de Titularidad	\$4,838.00

***Los siguientes precios aplican a: NOM-001-SCFI (*), NOM-003-SCFI (*), NOM-016-SCFI (*),
NOM-019-SCFI (*), NOM-058-SCFI (*), NOM-064-SCFI (*), NOM-046-SCFI (*) (modalidades M1, M6,
M7 y M8)***

Certificación inicial	\$3,132.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2 y M3)	\$6,262.00
Renovación con análisis.	\$1,992.00
Renovación sin análisis.	\$1,280.00
(*) Ampliación de titularidad	\$2,988.00

***Los siguientes precios aplican a: NOM-133/1-SCFI (*), NOM-133/2-SCFI (*) y NOM-133/3-SCFI (*)
(modalidades M1, M6, M7 y M8)***

Certificación inicial	\$2,981.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2 y M3)	\$5,963.00
Renovación con análisis.	\$1,897.00
Renovación sin análisis.	\$1,220.00
(*) Ampliación de titularidad	\$2,643.00

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

A&E INTERTRADE, S.A. DE C.V.

Los siguientes precios aplican a: NOM-003-ENER, NOM 197 SCFI, NOM-200-SCFI, NMX-X-016, NMX-X-018, NMX-X-033 y NMX-X-041-SCFI. (modalidades M1 y M2)	
Certificación inicial	\$3,444.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$6,887.00
Renovación con análisis	\$3,132.00
Renovación sin análisis	\$2,348.00

Los siguientes precios aplican a: NOM-008-CONAGUA y NMX-C-415-ONNCCE. (Sólo para M1)	
Certificación inicial	\$4,066.00
Renovación con análisis	\$3,388.00
Renovación sin análisis	\$2,710.00
Certificación en modalidad M2, M3 y M4	Por cotización

Los siguientes precios aplican a: NOM-029-ENER y NOM-032-ENER	
Certificación inicial	\$2,033.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$4,337.00
Renovación con análisis	\$1,626.00
Renovación sin análisis	\$949.00

Los siguientes precios aplican a: NOM-011-ENER	
Certificación inicial	\$4,816.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$9,632.00
Renovación con análisis	\$4,144.00
Renovación sin análisis	\$3,024.00
Análisis de informe	\$1,120.00

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA

<i>Los siguientes precios aplican a: NOM-208-SCFI, NOM-196-SCFI, NOM-218-SCFI, DT IFT-012 (Esquemas E1, E2, E3 y E4)</i>	
Certificación inicial	\$5,174.00
Ampliación, reducción y corrección con análisis	\$2,976.00
Ampliación, reducción y corrección sin análisis	\$1,941.00
Filial no declarada inicialmente	\$5,174.00
Ampliación por empresa filial	\$1,941.00
Análisis de informe	\$776.00
Definición de familias de 2 a 10 modelos	\$1,120.00
Definición de familias para más de 11 modelos	\$1,680.00

<i>Los siguientes precios aplican a: NOM-090-SCFI (*), (para las modalidades M1, M6, M7 y M8)</i>	
Certificación inicial	\$7,280.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$12,807.00
Renovación con análisis	\$5,692.00
Renovación sin análisis	\$4,981.00
(* Ampliación de Titularidad	\$3,416.00

<i>Los siguientes precios aplican a: NOM-201-SCFI (*) (para las modalidades M1, M2 Y M3)</i>	
Certificación inicial	\$4,088.00
Certificación inicial y renovación (modalidad M2)	\$7,571.00
Renovación con análisis	\$3,483.00
Renovación sin análisis	\$2,772.00
(* Ampliación de Titularidad	\$2,951.00

<i>Dictámenes</i>	
Precio de Dictamen (Productos, procesos, informes de pruebas, especificaciones de fabricante, etc.)	Por cotización
Dictamen para equipo altamente especializado	
Aprobación de manual	

<i>Los siguientes precios aplican para todas las normas</i>	
Carta de justificación técnica	Por cotización
+ Análisis de informe de pruebas	\$711.00
Ampliación, reducción y corrección sin análisis	\$1,280.00
Ampliación, reducción y corrección con análisis	\$1,992.00
Cancelación a petición de parte / Suspensión de certificado	\$776.00
Cancelación por incumplimiento de norma	\$1,165.00
Modificación adicional a los certificados en proceso de renovación cuando no afecte al producto, con respecto a la norma	\$711.00

+ En solicitudes con más de un informe de pruebas, aplica el precio de “análisis de informe de pruebas” por cada informe extra

<i>Otros servicios:</i>	
Visita previa o Visita en M2	\$11,384.00
Día ingeniero, testificación de pruebas, aprobación de manuales, agrupación de familias	\$ 6,972.00
Carta Validación	\$ 678.00
Reimpresión de certificado con firma autógrafa	\$ 142.00
Mensajería	Por cotización
Copia o duplicado de certificado o dictamen	\$ 27.00
Copia de información de expedientes (cada página)	\$ 6.00
Retransmisión de certificado	\$ 142.00

<i>Viáticos por visita de seguimiento</i>			
<i>ZONA</i>	<i>REGIÓN</i>	<i>1 DÍA</i>	<i>DIA EXTRA</i>
<i>I</i>	<i>Ciudad de México</i>	<i>\$ 850.00</i>	<i>\$ 850</i>
<i>II</i>	<i>Estado de México, Zona conurbada (B)</i>	<i>\$ 1,456</i>	<i>\$ 1456</i>
<i>III</i>	<i>Estado de México, Puebla, Hidalgo, Morelos y Tlaxcala</i>	<i>\$ 3,584</i>	<i>\$ 2,565</i>
<i>IV</i>	<i>Guanajuato, Michoacán y Querétaro</i>	<i>\$ 5,835</i>	<i>\$ 3,562</i>
<i>V</i>	<i>Aguascalientes y Jalisco</i>	<i>\$ 7,829</i>	<i>\$ 3,562</i>
<i>VI</i>	<i>Veracruz, Colima, Guerrero, Nuevo León, Zacatecas, San Luis Potosí y Oaxaca</i>	<i>\$ 9,397</i>	<i>\$ 3,562</i>
<i>VII</i>	<i>Nayarit, Durango, Campeche, Chiapas, Sinaloa, Tabasco, Coahuila y Yucatán</i>	<i>\$ 11,245</i>	<i>\$ 3,562</i>
<i>VIII</i>	<i>Quintana Roo, Baja California, Chihuahua, Coahuila(*), Sonora y Tamaulipas</i>	<i>\$ 14,952</i>	<i>\$ 3,562</i>
<i>IX</i>	<i>Servicios en el extranjero</i>	<i>Por cotización</i>	

Nota importante para el cliente:

(B) Municipios de Tlalnepantla de Baz, Tultitlan, Cuautitlán Izcalli, Atizapán de Zaragoza, Ecatepec de Morelos, Naucalpan de Juárez, Huixquilucan, Ocoyoacan, Xalatlaco, Nezahualcóyotl, La Paz, Valle de Chalco, Chalco, Ixtapaluca, Chimalhuacán, Atenco y Coacalco de Berriozábal.

(*) Zona fronteriza

FORMAS DE PAGO

El pago por nuestros servicios podrá efectuarse en efectivo o por medio de una transferencia electrónica y debe abonarse a:

A&EINTERTRADE, S.A. DE C.V.

A LAS SIGUIENTES CUENTAS:

No. DE CUENTA: 541 8897777

CLABE: 002180054188977770

Sucursal 4977, PARQUE DELTA,

CDMX CLAVE SWIFT: BNMXXMXXMM

MONEDA: MXN

MIFEL en moneda nacional

Cuenta No. 340048032

CLABE: 042180003400480325

Número de cliente: 85097

El pago también podrá realizarse por medio de cheque (salvo buen cobro), tarjeta de crédito (excepto American Express) o tarjeta de débito.

Nota: Los cheques devueltos por falta de fondos se harán acreedores a un cargo adicional del 20%.

A&E INTERTRADE, S.A. DE C.V.

Av. Monterrey, No. 387, Col. Roma Sur,
Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, C.P. 06760.

Sitio web
www.aeintertrade.com.mx

Teléfonos:
(55) 5638 0792, (55) 5639 3347 y (55) 5639 3929

Correos:

intertrade@aeintertrade.com.mx

ingreso de solicitudes de certificación

serviciosocp@aeintertrade.com.mx

intertrade.ocp@gmail.com

Facturas y pagos

facturacion@aeintertrade.com.mx

cuentasporcobrar@aeintertrade.com.mx